平成 29年 7月 3日

港区立 高松中学校

保護者様

港区教育委員会

Ⅲエデュケーショナルネットワーク

平成 29年度 港区 「中学校学カアップ特別講座J開講に関するご案内

日頃からの学校への御理解、御協力誠に有難 うございます。

この度、「中学校学カアップ特別講座」を開催することにな りましたので御案内申し上げ

ます。学力の向上にむけて大変貴重な学びの場 となる講座です。講座概要を御確認の うえ、

生徒の積極的な御参加をお待ちしてお ります。

1.目 的  生徒の学習習慣の確立とともに、生徒の学力向上を図る。

2.対象  港区立中学校 全生徒  (希望者による任意参加 )

3.日 時

[第 1期 ]平 成 29年 8月 7日 (月 )か ら平成 29年 8月 9日 (水 )

[第 2期]平 成 29年 8月 23日 (水)か ら平成 29年 8月 25日 (金 )

[第 3期]平 成 29年 12月 26日 (火 )か ら平成 29年 12月 28日 (木 )

※第 1, 2期 で 6回、第 3期で 3回、合計 9回の受講 とな ります。

4.講座内容

(1)各学年を対象に、「国語講座」、「数学講座」、「英語講座」を実施する。

(2)各講座の内容は、「基礎的・基本的な内容」を中心としたものとし、講義形式

による指導をする。

(3)本事業は、「株式会社エデュケーショナルネ ッ トワーク」に委託 し実施する。

5.受講科 目・時間割

1回 あた り50分の授業を 3コ マ

英語、数学、国語の 3科 目を実施

記

中 1 中 2 中 3

1時間 目(13:30～ 14:20) 英語 数学 国語

2時間 目(14:30～ 15:20) 数学 国語 英 語

3時間 目(15:30～ 16:20) 国語 英語 数学

※原則、夏季 (第 1期 、第 2期 )冬季 (第 3期 )を合わせて 9回の受講 とな ります。

※単教科のみでの参加 も可能ですが、教科のない時間は別室にて自習 とな ります。

4.費用

受講料、教材費などの負担はあ りません。

5。 申し込み方法

参加を希望される場合は各学年担任から参加 申込書を受け取 り、必要事項を記入 し、

7月 12日 (水 )ま でに各学年担任へ御提出ください

6.問い合わせ先

講座内容に関するご不明な点がございましたら以下まで御連絡をお願いいた します。

(株 )エデュケーショナルネットワーク 公民連携推進室

港区 学カアップ特別講座 運営事務局 大和卓己

03-5275-9572

(受イ寸日寺間 9:30～ 18:00)